Os servidores que forem nomeados para as funções de Diretor e Vice-Diretor atuarão nas unidades educacionais 

que tenham mais de 150 (cento e cinqüenta) alunos matriculados; os servidores nomeados para a função de 

Coordenador responderão pela direção das Unidades de Educação Infantil e das Unidades de Ensino Fundamental cuja 

matrícula seja inferior a 151 (cento e cinqüenta e um) alunos. 

CAPITULO IV 

DOS REQUISITOS PARA INGRESSO NA CARREIRA 

e 	- 	G --- G.: G.- .-- GG 	-G GG 

earge, (Revogado pela Lei Complementar n° 73/2014) 

Art. 8° 

O ingresso nas carreiras dependerá de comprovação mínima:

[...]

XVI - licença por motivo de doença em pessoa da família nos termos desta Lei Complementar. 

Art.  30 
1 Caso o titular de cargo de carreira não alcance conceito favorável na avaliação de desempenho, permanecerá 

no padrão de vencimento em que se encontrar, devendo, novamente, cumprir o interstício de 1.095 (um mil e noventa e 

cinco) dias de efetivo exercício para efeito de nova apuração de merecimento. 

Terá interrompido o período aquisitivo para a progressão horizontal, iniciando-se contagem de novo período, o 

titular de cargo de carreira que no período aquisitivo: 

I - sofrer penalidade de suspensão, prevista nesta Lei Complementar;

[...]

ng iP .9C-M24staseO ei eár 7jc2rPlfSago aoA 	eoiéldIaáhoarLir1às 
 31 nestePortal. 	r?anco,vcecdnr 	ssoiC c  Conselho Regional de Medicina de Minas Geraiiivp3iNUMG - e a Corregedoria Geral do Município. 

§ 29 O valor da gratificação de sobreaviso conewtranderá a R$ 335,55 (trezentos e trinta e cinco reais 

https://leismunicipais.com.br/a/mg/u/unai/lei-ordinaria/2018/315/3159/1ei-ordinaria-n-3159-2018-reestrutura-o-plano-de-cargos-carreiras-e-ven 

Art. 72 

forma desta Lei e estão descritos no Anexo VII desta Lei. 

Art. 73 

Art. 74 

Será concedida exclusivamente ao servidor no exercício do cargo de Médico, se Art.